
О внесении изменений в решение 21 сессии Бухар-Жырауского районного маслихата от
28 декабря 2017 года № 4 "О бюджете поселков,сельских округов района на 2018-2020 
годы"

С истёкшим сроком
Решение 29 сессии Бухар-Жырауского районного маслихата Карагандинской области 
от 30 ноября 2018 года № 4. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Карагандинской области 19 декабря 2018 года № 5076. Прекращено действие в связи с 
истечением срока
      В соответствии с Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Кодексом 
Казахстан" от 4 декабря 2008 года, Республики Казахстан "О местном Законом 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 
2001 года районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в 21 сессии Бухар-Жырауского районного маслихата от 28 решение 
декабря 2017 года № 4 "О бюджете поселков, сельских округов района на 2018-2020 
годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 4567, опубликовано в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 24 января 
2018 года, в районной газете "Бұқар жырау жаршысы" № 5 от 3 февраля 2018 года) 
следующие изменения:
      1)  изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Ботакара на 2018-2020 годы согласно приложениям 1
, 2 и 3, в том числе на 2018 год в следующих объемах:
      1) доходы – 606 880 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 17 659 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 589 221 тысяч тенге;
      2) затраты – 606 880 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;



      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге;
      6) субвенция – 113 902 тысяч тенге.";
      2)  изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет поселка Габидена Мустафина на 2018-2020 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6, в том числе на 2018 год в следующих объемах:
      1) доходы – 84 839 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 10 386 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 3 464 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 70 989 тысяч тенге;
      2) затраты – 84 839 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге;
      6) субвенция – 66 592 тысяч тенге.";
      3)  изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет поселка Кушокы на 2018-2020 годы согласно приложениям 7
, 8 и 9, в том числе на 2018 год в следующих объемах:
      1) доходы – 76 237 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 11 920 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 3 936 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 60 381 тысяч тенге;
      2) затраты – 76 237 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;



      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге;
      6) субвенция – 36 411 тысяч тенге.";
      4)  изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Доскейского сельского округа на 2018-2020 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12, в том числе на 2018 год в следующих объемах:
      1) доходы – 100 352 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 11 100 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 4 053 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 85 199 тысяч тенге;
      2) затраты – 100 352 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге;
      6) субвенция – 79 877 тысяч тенге.";
      5)  изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Кокпектинского сельского округа на 2018-2020 годы 
согласно приложениям 13, 14 и 15, в том числе на 2018 год в следующих объемах:
      1) доходы – 44 498 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 9 029 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 675 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 34 794 тысяч тенге;
      2) затраты – 44 498 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге;



      6) субвенция – 20 536 тысяч тенге.";
      6)  изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Корнеевского сельского округа на 2018-2020 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18, в том числе на 2018 год в следующих объемах:
      1) доходы – 29 898 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 896 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 842 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 26 160 тысяч тенге;
      2) затраты – 29 898 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге;
      6) субвенция – 18 542 тысяч тенге.";
      7)  изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Петровского сельского округа на 2018-2020 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21, в том числе на 2018 год в следующих объемах:
      1) доходы – 29 428 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 4 520 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 3 544 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 21 364 тысяч тенге;
      2) затраты – 29 428 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге;
      6) субвенция – 19 150 тысяч тенге.";



      8)  изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет сельского округа Баймырза на 2018-2020 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24, в том числе на 2018 год в следующих объемах:
      1) доходы – 58 835 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 720 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 506 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 56 609 тысяч тенге;
      2) затраты – 58 835 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге;
      6) субвенция – 54 394 тысяч тенге.";
      9)  изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Ростовского сельского округа на 2018-2020 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27, в том числе на 2018 год в следующих объемах:
      1) доходы – 40 825 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 6 441 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 1 468 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 32 916 тысяч тенге;
      2) затраты – 40 825 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге;
      6) субвенция – 29 044 тысяч тенге.";
      10)  изложить в следующей редакции:пункт 10



      "10. Утвердить бюджет Уштобинского сельского округа на 2018-2020 годы 
согласно приложениям 28, 29 и 30, в том числе на 2018 год в следующих объемах:
      1) доходы – 77 206 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 20 000 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 461 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 56 745 тысяч тенге;
      2) затраты – 77 206 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге;
      6) субвенция – 50 743 тысяч тенге.";
      11) , , , , , , , , , , к указанному решению изложитьприложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 
в новой редакции согласно , , , , , , , , , , к настоящему приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года.
      Председатель сессии С. Артыкбаева
      Секретарь маслихата А. Әли

 Приложение 1
 к решению 29 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2018 года №4
 Приложение 1
 к решению 21 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2017 года №4

Бюджет поселка Ботакара на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5



I. Доходы 606 880

1
Налоговые 
поступления

17 659

01 Подоходный налог 8 100

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 100

04 Hалоги  на  
собственность

9 559

1 Hалоги  на  
имущество

180

3 Земельный налог 335

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 044

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  

0



Национального 
Банка Республики 
Казахстан

4 Поступления 
трансфертов

589 221

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

589 221

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

589 221

Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 606 880

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 185

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 185

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 185

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 985

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

200

04 Образование 51 626

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

50 326

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 326

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

50 326

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 300

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 300

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

271 099

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

271 099

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

271 099

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

81 206

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

189 893

12 Транспорт и 
коммуникации

253 867

1 Автомобильный 
транспорт

253 867

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

253 867

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

15 393

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

238 474

13 Прочие 6 103

9 Прочие 6 103

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 103



040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

6 103

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

 0



Приобретение 
финансовых 
активов

 0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0 

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0 

 Приложение 2
 к решению 29 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2018 года №4
 Приложение 4
 к решению 21 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2017 года №4

Бюджет поселка Габидена Мустафина на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование



1 2 3 4 5

I. Доходы 84 839

1 Налоговые 
поступления

10 386

01 Подоходный налог 5 178

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 178

04 Hалоги  на  
собственность

5 208

1
Hалоги  на  
имущество

200

3 Земельный налог 445

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 563

2 Неналоговые 
поступления

3 464

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

24

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

24

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3 440



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3 440

4 Поступления 
трансфертов

70 989

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

70 989

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

70 989

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 84 839

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 687

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 687

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 687

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 279

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

2 408

04 Образование 47 995

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

46 091

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 091

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

46 091

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 904

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 904

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 904

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 800

2
Коммунальное 
хозяйство

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 1 500



поселка,  
сельского округа

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 300

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 200

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

100

12 Транспорт и 
коммуникации

1 400

1 Автомобильный 
транспорт

1 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 400

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 400

13 Прочие 3 957

9 Прочие 3 957

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 957



040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

3 957

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

 0



Приобретение 
финансовых 
активов

 0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0 

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0 

 Приложение 3
 к решению 29 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2018 года №4
 Приложение 7
 к решению 21 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2017 года №4

Бюджет поселка Кушокы на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование



1 2 3 4 5

I. Доходы 76 237

1 Налоговые 
поступления

11 920

01 Подоходный налог 6 780

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 780

04 Hалоги  на  
собственность

5 140

1
Hалоги  на  
имущество

100

3 Земельный налог 40

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 000

2 Неналоговые 
поступления

3 936

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3 936



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3 936

4 Поступления 
трансфертов

60 381

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

60 381

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

60 381

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 76 237

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 977

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 977

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 977

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 977

04 Образование 47 199



1 Дошкольное 
воспитание и 
обучение

47 199

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 199

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

47 199

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 289

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 289

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 289

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 189

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

100

12 Транспорт и 
коммуникации

4 072

1
Автомобильный 
транспорт

4 072

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 072

Обеспечение 
функционирован
и я  



013

автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 072

13 Прочие 1 700

9 Прочие 1 700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 700

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

1 700

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных



из государственного
бюджета

Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

 0

Приобретение 
финансовых 
активов

 0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0 

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0 

 Приложение 4
 к решению 29 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата



 от 13 декабря 2018 года №4
 Приложение 10
 к решению 21 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2017 года №4

Бюджет Доскейского сельского округа на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 100 352

1
Налоговые 
поступления

11 100

01 Подоходный налог 2 938

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 938

04 Hалоги  на  
собственность

8 162

1 Hалоги  на  
имущество

335

3 Земельный налог 300

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 527

2 Неналоговые 
поступления

4 053

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 



1

учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4 053

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4 053

4 Поступления 
трансфертов

85 199

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

85 199

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

85 199

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 100 352

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20 775

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20 775

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 775

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 775

04 Образование 70 108

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

68 652

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 652

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

68 652

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 456

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 456

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 456



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 399

2 Коммунальное 
хозяйство

595

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

595

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

595

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 804

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 804

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 780

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

824

12 Транспорт и 
коммуникации

672

1 Автомобильный 
транспорт

672

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

672

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

672

13 Прочие 4 398

9 Прочие 4 398

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 398

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

4 398

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета



Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

 0

Приобретение 
финансовых 
активов

 0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0 

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0 

 Приложение 5
 к решению 29 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2018 года №4
 Приложение 13



 к решению 21 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2017 года №4

Бюджет Кокпектинского сельского округа на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 44 498

1 Налоговые 
поступления

9 029

01 Подоходный налог 2 466

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 466

04 Hалоги  на  
собственность

6 563

1 Hалоги  на  
имущество

330

3 Земельный налог 165

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 068

2 Неналоговые 
поступления

675

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из



1
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

675

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

675

4 Поступления 
трансфертов

34 794

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34 794

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34 794

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 44 498

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 678

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 678

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 18 678



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 678

04 Образование 9 958

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

9 958

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 958

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

9 958

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 158

2 Коммунальное 
хозяйство

1 974

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 974

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 974

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 184

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 184

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 434

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

650

12 Транспорт и 
коммуникации

3 584

1 Автомобильный 
транспорт

3 584

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 584

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 584

13 Прочие 4 120

9 Прочие 4 120

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 120

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 4 120



экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

 0

Приобретение 
финансовых 
активов

 0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



)
Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0 

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0 

 Приложение 6
 к решению 29 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2018 года №4
 Приложение 16
 к решению 21 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2017 года №4

Бюджет Корнеевского сельского округа на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 29 898

1 Налоговые 
поступления

2 896

01 Подоходный налог 877

2 Индивидуальный 
подоходный налог

877



04 Hалоги  на  
собственность

2 019

1
Hалоги  на  
имущество

28

3 Земельный налог 91

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 900

2 Неналоговые 
поступления

842

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

842

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

842

4 Поступления 
трансфертов

26 160

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  26 160



государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26 160

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 29 898

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 250

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 250

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 250

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 250

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 205

2 Коммунальное 
хозяйство

269

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

269



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

269

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 936

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 936

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 596

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 240

12 Транспорт и 
коммуникации

2 425

1 Автомобильный 
транспорт

2 425

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 425

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 425

13 Прочие 2 018

9 Прочие 2 018



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 018

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

2 018

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

 0

Приобретение 
финансовых 
активов

 0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0 

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0 

 Приложение 7
 к решению 29 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2018 года №4
 Приложение 19
 к решению 21 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2017 года №4

Бюджет Петровского сельского округа на 2018 год



Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 29 428

1 Налоговые 
поступления

4 520

01 Подоходный налог 2 212

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 212

04 Hалоги  на  
собственность

2 308

1 Hалоги  на  
имущество

56

3 Земельный налог 82

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 170

2 Неналоговые 
поступления

3 544

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  

0



Национального 
Банка Республики 
Казахстан

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3 544

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3 544

4 Поступления 
трансфертов

21 364

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21 364

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

21 364

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 29 428

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20 346

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20 346

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 346

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 346

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 295

2 Коммунальное 
хозяйство

1 220

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 220

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 220

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 075

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 075

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 961

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

114

12 Транспорт и 
коммуникации

1 573

1 Автомобильный 
транспорт

1 573

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 573



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 573

13 Прочие 2 214

9 Прочие 2 214

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 214

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

2 214

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

 0

Приобретение 
финансовых 
активов

 0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0 

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 8



 к решению 29 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2018 года №4
 Приложение 22
 к решению 21 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2017 года №4

Бюджет сельского округа Баймырза на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 58 835

1
Налоговые 
поступления

1 720

01 Подоходный налог 293

2
Индивидуальный 
подоходный налог

293

04
Hалоги  на  
собственность

1 427

1 Hалоги  на  
имущество

20

3 Земельный налог 57

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 350

2 Неналоговые 
поступления

506

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

96



1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

96

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

410

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

410

4 Поступления 
трансфертов

56 609

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

56 609

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

56 609

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 58 835

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 697

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

18 697



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 697

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 697

04 Образование 35 676

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

33 017

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 017

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

33 017

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 659

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 659

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 



005 ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 659

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 200

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 200

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 200

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 047

1 Автомобильный 
транспорт

1 047

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 047

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 047

13 Прочие 2 215

9 Прочие 2 215

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

2 215



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

2 215

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

 0

Приобретение 
финансовых 
активов

 0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0 

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0 

 Приложение 9
 к решению 29 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2018 года №4
 Приложение 25
 к решению 21 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2017 года №4

Бюджет Ростовского сельского округа на 2018 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 40 825

1
Налоговые 
поступления

6 441

01 Подоходный налог 2 420

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2 420

04 Hалоги  на  
собственность

4 021

1 Hалоги  на  
имущество

87

3 Земельный налог 164

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 770

2
Неналоговые 
поступления

1 468

01
Доходы от  
государственной 
собственности

159

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

159

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

50

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из



1
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

50

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1 259

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1 259

4 Поступления 
трансфертов

32 916

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 916

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 916

Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 40 825

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 945

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 945

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 21 945



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 209

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

736

04 Образование 4 563

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

4 563

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 563

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

4 563

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 084

2
Коммунальное 
хозяйство

1 116

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 116

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 116



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

6 968

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 968

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 264

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 604

12
Транспорт и 
коммуникации

3 083

1 Автомобильный 
транспорт

3 083

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 083

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 083

13 Прочие 3 150

9 Прочие 3 150

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 150

Реализация 
мероприятий 



040

для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

3 150

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 10
 к решению 29 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2018 года №4
 Приложение 28
 к решению 21 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2017 года №4

Бюджет Уштобинского сельского округа на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование



1 2 3 4 5

I. Доходы 77 206

1 Налоговые 
поступления

20 000

01 Подоходный налог 9 027

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9 027

04 Hалоги  на  
собственность

10 932

1
Hалоги  на  
имущество

355

3 Земельный налог 627

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 950

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

41

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

41

2
Неналоговые 
поступления

461

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из

0



бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

461

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

461

4 Поступления 
трансфертов

56 745

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

56 745

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

56 745

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 77 206

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 916

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 916

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 916

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 916

04 Образование 40 425

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

38 185

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 185

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

38 185

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 240

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 240

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 240

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 481

2
Коммунальное 
хозяйство

275



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

275

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

275

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 206

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 206

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 646

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

560

12 Транспорт и 
коммуникации

2 273

1 Автомобильный 
транспорт

2 273

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 273

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 273

13 Прочие 5 111

9 Прочие 5 111

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 111

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

5 111

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

 0

Приобретение 
финансовых 
активов

 0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0 

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0 

 Приложение 11
 к решению 29 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2018 года №4
 Приложение 31
 к решению 21 сессии
 Бухар-Жырауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2017 года №4

Целевые трансферты на 2018 год

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 232 658

01
Государственны
е услуги общего 
характера

1 600

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

1 600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 600

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 600

аппарат акима 
поселка Кушокы

1 000

аппарат акима 
поселка  
Габидена 
Мустафина

200

аппарат акима 
Корнеевского 
сельского округа

200

Аппарат акима 
Ростовского 
сельского округа

200

04 Образование 33 621

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

33 621

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 621

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

33 621

аппарат акима 
поселка  
Ботакара

578

аппарат акима 
поселка  
Габидена 
Мустафина

240

аппарат акима 
поселка Кушокы

21 270

Аппарат акима 
Доскейского 
сельского округа

924

Аппарат акима 
Кокпектинского 
сельского округа

9 958

Аппарат акима 
Уштобинского 
сельского округа

651

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

71 977

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

71 977

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 977

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12 275

Аппарат акима 
поселка  
Ботакара

12 275



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

59 702

аппарат акима 
поселка  
Ботакара

53 360

Аппарат акима 
Кокпектинского 
сельского округа

180

Аппарат акима 
Корнеевского 
сельского округа

5 400

Аппарат акима 
Ростовского 
сельского округа

522

Аппарат акима 
Уштобинского 
сельского округа

240

12 Транспорт и 
коммуникации

90 474

1 Автомобильный 
транспорт

90 474

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

90 474

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

90 474

аппарат акима 
поселка  
Ботакара

90 474

13 Прочие 34 986

9 Прочие 34 986

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 986



040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

34 986

аппарат акима 
поселка  
Ботакара

6 103

аппарат акима 
поселка  
Габидена 
Мустафина

3 957

аппарат акима 
поселка Кушокы

1 700

Аппарат акима 
Доскейского 
сельского округа

4 398

Аппарат акима 
Кокпектинского 
сельского округа

4 120

Аппарат акима 
Корнеевского 
сельского округа

2 018

Аппарат акима 
Петровского 
сельского округа

2 214

Аппарат акима 
сельского округа
Баймырза

2 215

Аппарат акима 
Ростовского 
сельского округа

3 150

Аппарат акима 
Уштобинского 
сельского округа

5 111



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


